
 

1 de 2 

 

 
RESOLUCIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA N°139/2024  

  
  

MAT.:  Fija Calendario Académico programas 
de postgrado y educación continua, 
para el año 2025.  

  
  

Viña del Mar, 30 de diciembre de 2024.  
  

  
VISTOS:  
  
1. Las facultades que me confieren los estatutos de la Universidad.  
2. Lo establecido en el artículo 7 del Reglamento General de Programas de 

Posgrado. 
 

   
CONSIDERANDO:  
  

1. La necesidad de fijar el Calendario Académico que establezca de manera cierta 
las actividades académicas de los programas de postgrado y educación continua, 
durante el año 2025.  

2. La propuesta presentada por la Dirección de Postgrado y Educación Continua. 

3. La opinión favorable de la Dirección General de Investigación y Postgrado.  

 

RESUELVO:  
  
1. Aprobar el Calendario Académico de programas de postgrado y educación 

continua 2025, según adjunto que forma parte integrante de la presente 
resolución.  

  
  
Comuníquese, publíquese y archívese.  
 

 
 

 
 

DRA. PAULINA ZAMORANO VAREA 

Vicerrectora Académica 

   
 
 
 

PZV/MIC/EOM/BCB/crf. 
Distribución:  

− Comunidad Universitaria 
c.c.: Archivo.  

 

 

 

 

 



 

2 de 2 

 

 

CALENDARIO ACADÉMICO 2025  

POSTGRADO Y EDUCACIÓN CONTINUA 
 

 

INICIO TÉRMINO ACTIVIDAD 

miércoles 1 enero Feriado de Año Nuevo 

jueves 2 enero  Inicio período de postulación a programas de postgrado 

 viernes 10 enero 
Última fecha envío programación oferta académica 
vigente programas magíster 

lunes 10 febrero jueves 27 febrero 
Período de vacaciones de estudiantes de programas de 
postgrado y educación continua 

viernes 28 marzo  
Inicio período lectivo de programas de educación 
continua 2025 

 lunes 31 marzo 
Última fecha envío programación oferta académica nueva 
programas magíster inicio primer semestre 

viernes 18 abril Viernes Santo, feriado religioso 

sábado 19 abril Sábado Santo, feriado religioso 

 viernes 25 abril 
Término período de postulación a programas de 
postgrados inicio mayo 2025 

jueves 1 mayo Día del Trabajo, feriado civil 

viernes 2 mayo  Inicio período lectivo de programas de postgrado 2025 

miércoles 21 mayo Día de las Gloria Navales, feriado civil 

 viernes 30 mayo 
Término período de postulación a programas de 
postgrados inicio junio 2025 

viernes 20 junio Día Nacional de los Pueblos Indígenas, feriado civil 

miércoles 16 julio Virgen del Carmen, feriado religioso 

 jueves 31 julio 
Última fecha envío programación oferta académica nueva 
programas magíster inicio segundo semestre 

 viernes 1 agosto 
Término período de postulación a programas de 
postgrados inicio agosto 2025 

viernes 15 agosto Asunción de la Virgen, feriado religioso 

lunes 15 septiembre sábado 20 septiembre Receso universitario por fiestas patrias 

viernes 31 octubre 
Día de las Iglesias Evangélicas y Protestantes, feriado 
religioso 

sábado 1 noviembre Día de Todos los Santos, feriado religioso 

viernes 7 noviembre 
Aniversario institucional (suspensión de todas las 
actividades administrativas y académicas a partir de las 
16:30 horas) 

lunes 8 diciembre Inmaculada Concepción, feriado religioso 

jueves 25 diciembre Natividad del Señor, feriado religioso 

 

(*) El receso para la Cohorte 2025 será del 9 al 21 de febrero de 2026 


